
 

 

Uchwała Nr 426/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 392/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

          Nr 417/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 419/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 423/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 grudnia 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  



2 

 

 

 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 426/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  11-12-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 58 726 962,30 201 219,00 0,00 58 928 181,30 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 353 340,08 201 219,00 0,00 1 554 559,08 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 026 534,00 201 219,00 0,00 1 227 753,00 

        
  

 

 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 203 813,28 299,05 0,00 1 204 112,33 
 

 85395 Pozostała działalność 13 798,60 299,05 0,00 14 097,65 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

3 865,60 299,05 0,00 4 164,65 

  

 

 

 

 

199 788 661,27 201 518,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 199 990 179,32 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 426/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  11-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 45 419 655,39 21 500,00 21 500,00 45 419 655,39 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 647 988,39 21 500,00 21 500,00 43 647 988,39 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 019 452,46 0,00 21 500,00 997 952,46 
 

4260 Zakup energii 20 000,00 2 500,00 0,00 22 500,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 755 444,00 19 000,00 0,00 1 774 444,00 
  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 692 343,00 41 818,25 41 818,25 1 692 343,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 692 343,00 41 818,25 41 818,25 1 692 343,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 472,00 796,15 0,00 266 268,15 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 755,75 154,36 0,00 45 910,11 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
6 535,03 0,00 763,86 5 771,17 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 096,56 911,74 0,00 9 008,30 
 

4270 Zakup usług remontowych 10 780,00 38 956,00 0,00 49 736,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 276 040,42 1 000,00 40 053,69 236 986,73 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

171 280,00 0,00 1 000,00 170 280,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 589,44 0,00 0,70 3 588,74 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 044 560,00 13 176,00 13 176,00 2 044 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 531 500,00 13 176,00 13 176,00 1 531 500,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 425,00 0,00 485,00 1 940,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 142,00 0,00 1 268,00 209 874,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

408 542,00 1 268,00 0,00 409 810,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 979,00 0,00 2 425,00 115 554,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

16 046,00 0,00 420,00 15 626,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 300,00 8 280,00 0,00 33 580,00 
 

4260 Zakup energii 11 400,00 0,00 4 299,00 7 101,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 0,00 232,00 1 168,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 80 435,00 2 000,00 0,00 82 435,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 919,00 185,00 0,00 3 104,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 690,00 0,00 460,00 230,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 535,00 0,00 3 535,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 433,00 908,00 0,00 16 341,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 1 120,00 0,00 219,00 901,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 000,00 0,00 29,00 971,00 

 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 2 000,00 0,00 326,00 1 674,00 
  

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 0,00 1 943,00 1 057,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 500,00 0,00 70,00 4 430,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 20 356 076,02 14 438,44 14 438,44 20 356 076,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 844 610,02 4 438,44 14 438,44 17 834 610,02 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 43 478,00 0,00 2 200,00 41 278,00 
 



5 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 172 110,37 0,00 12 238,44 11 159 871,93 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 14 534,00 500,00 0,00 15 034,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 324 584,49 1 738,44 0,00 326 322,93 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
42 760,00 2 200,00 0,00 44 960,00 

 

75095 Pozostała działalność 1 684 500,00 10 000,00 0,00 1 694 500,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 066 279,00 10 000,00 0,00 1 076 279,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 777 379,00 63 941,00 63 941,00 8 777 379,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 649 819,00 63 941,00 63 941,00 8 649 819,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 0,00 600,00 600,00 
 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

265 868,00 16 379,00 0,00 282 247,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 941 933,00 0,00 57 102,00 4 884 831,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

451 550,00 42 666,00 0,00 494 216,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00 200,00 300,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291 927,00 4 895,00 0,00 296 822,00 
 

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 0,00 510,00 490,00 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

2 000,00 0,00 1 079,00 921,00 
 

4260 Zakup energii 108 310,00 0,00 1 989,00 106 321,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 26 800,00 0,00 421,00 26 379,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 600,00 0,00 805,00 24 795,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 0,00 66,00 14 934,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 13 500,00 0,00 1 169,00 12 331,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 7 275,00 1,00 0,00 7 276,00 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 63 864 973,45 194 355,75 66 255,75 63 993 073,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 112 493,43 24 766,00 3 807,00 6 133 452,43 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 119,00 0,00 1 550,00 52 569,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 000,00 1 694,00 0,00 14 694,00 
 

4260 Zakup energii 83 302,16 460,00 138,00 83 624,16 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 570,00 0,00 1 694,00 6 876,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 124 857,60 500,00 0,00 125 357,60 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 680,00 12 506,00 0,00 25 186,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 561,00 0,00 380,00 2 181,00 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

16 850,00 1 260,00 0,00 18 110,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 259 720,86 233,00 0,00 259 953,86 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

11 358,00 150,00 45,00 11 463,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

61 961,00 6 000,00 0,00 67 961,00 
  

 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 12 699,00 770,00 0,00 13 469,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

12 489,00 1 193,00 0,00 13 682,00 

 

 80115 Technika 24 387 772,76 69 612,00 1 100,00 24 456 284,76 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 173 024,26 1 000,00 0,00 174 024,26 
 

4300 Zakup usług pozostałych 496 317,64 2 460,00 100,00 498 677,64 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

129 806,00 34 320,00 0,00 164 126,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

52 573,00 5 000,00 0,00 57 573,00 
 



6 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

129 188,00 21 562,00 0,00 150 750,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 968 758,67 0,00 1 000,00 12 967 758,67 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

28 149,00 5 270,00 0,00 33 419,00 

 

80116 Szkoły policealne 92 290,00 306,00 0,00 92 596,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 289,00 256,00 0,00 8 545,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 567,00 50,00 0,00 1 617,00 

 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 284 863,15 14 038,00 0,00 6 298 901,15 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

30,00 40,00 0,00 70,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

44 739,45 11 700,26 0,00 56 439,71 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 661,55 2 297,74 0,00 10 959,29 

 

80120 Licea ogólnokształcące 13 556 046,33 29 808,53 16 308,53 13 569 546,33 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 472,00 0,00 2 276,94 33 195,06 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 106,00 400,00 0,00 183 506,00 
 

4260 Zakup energii 717 589,00 5 407,94 0,00 722 996,94 
 

4270 Zakup usług remontowych 64 706,00 0,00 3 000,00 61 706,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 250,00 0,00 3 131,00 7 119,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 206 390,00 10 500,59 0,00 216 890,59 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 374,00 6 500,00 0,00 18 874,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 140,00 0,00 139,99 12 000,01 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 250,00 1 500,00 0,00 5 750,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 0,00 2 655,86 4 344,14 
 

4430 Różne opłaty i składki 51 987,00 0,00 652,22 51 334,78 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

40 662,00 0,00 963,52 39 698,48 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

9 200,00 0,00 3 489,00 5 711,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

23 620,00 4 000,00 0,00 27 620,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 370,00 1 500,00 0,00 6 870,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 140 231,00 8 780,00 2 480,00 1 146 531,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 455,00 0,00 1 990,00 23 465,00 
 

 4260 Zakup energii 94 100,00 1 000,00 0,00 95 100,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 392,00 980,00 0,00 6 372,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 000,00 5 579,00 0,00 9 579,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 0,00 490,00 110,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
5 600,00 600,00 0,00 6 200,00 

 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 10 588,00 500,00 0,00 11 088,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 280,00 121,00 0,00 1 401,00 

 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 250 015,37 14 192,00 7 347,00 4 256 860,37 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 109 479,00 0,00 3 500,00 105 979,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 205,43 3 420,00 0,00 71 625,43 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 000,00 2 334,00 0,00 54 334,00 
 



7 

 

4260 Zakup energii 83 580,00 815,00 0,00 84 395,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 58 415,80 0,00 2 730,00 55 685,80 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 041,00 0,00 2 041,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 0,00 490,00 110,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

3 443,00 0,00 257,00 3 186,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 990,00 0,00 310,00 1 680,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 147 665,00 358,00 0,00 148 023,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

14 727,00 420,00 60,00 15 087,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
18 852,00 4 016,00 0,00 22 868,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 625,00 788,00 0,00 4 413,00 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 234 444,00 7 500,00 7 500,00 234 444,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 100 430,00 0,00 7 500,00 92 930,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

134 014,00 7 500,00 0,00 141 514,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 819 770,00 0,00 2 460,00 817 310,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 411 400,00 0,00 2 460,00 408 940,00 
 

80195 Pozostała działalność 895 804,56 25 353,22 25 253,22 895 904,56 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 773,41 0,00 773,41 
 

4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 
 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 126,00 4 951,20 0,00 9 077,20 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 874,00 1 048,80 0,00 1 922,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260,00 130,93 0,00 390,93 
 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 790,74 0,00 790,74 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 701,56 2 947,41 0,00 4 648,97 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 360,44 624,34 0,00 984,78 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

20,00 18,95 0,00 38,95 
 

4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 112,70 0,00 112,70 

 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

242,61 316,05 0,00 558,66 
 

 4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

51,39 66,95 0,00 118,34 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 13 203,20 0,00 7 422,87 5 780,33 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 796,80 0,00 1 572,37 1 224,43 
 

4300 Zakup usług pozostałych 92 488,78 0,00 934,89 91 553,89 
 

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 576,46 0,00 576,46 
 

4307 Zakup usług pozostałych 233 956,03 0,00 7 933,41 226 022,62 
 

4309 Zakup usług pozostałych 49 558,30 0,00 1 264,78 48 293,52 
 

4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 262,10 0,00 262,10 
 

4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 55,52 0,00 55,52 
 

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 986,02 0,00 2 986,02 
 

4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 632,52 0,00 632,52 
 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

134 573,45 0,00 6 124,90 128 448,55 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 11,60 0,00 11,60 
 

4711 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 45,00 0,00 45,00 

 

4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 153,93 0,00 153,93 
 

4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 32,60 0,00 32,60 
 



8 

 

4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 126,00 3 396,51 0,00 7 522,51 
 

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 874,00 719,48 0,00 1 593,48 
 

4950 Różnice kursowe 0,00 100,00 0,00 100,00 
  

851 Ochrona zdrowia 281 238,17 13 383,76 13 383,76 281 238,17 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

85195 Pozostała działalność 127 250,00 13 383,76 11 383,76 129 250,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 9 000,00 0,00 2 134,05 6 865,95 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 700,00 0,00 8 249,71 7 450,29 
 

4300 Zakup usług pozostałych 9 300,00 13 383,76 0,00 22 683,76 
  

852 Pomoc społeczna 8 392 443,04 11 936,03 11 936,03 8 392 443,04 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 933 340,84 4 066,00 4 066,00 6 933 340,84 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 581 080,00 0,00 1 850,00 579 230,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

60 899,00 0,00 1 579,00 59 320,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470 293,89 4 066,00 0,00 474 359,89 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

47 900,00 0,00 404,00 47 496,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 025,00 0,00 233,00 2 792,00 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 342 269,40 7 870,03 627,03 1 349 512,40 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 806,00 7 000,00 0,00 30 806,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 87 379,00 750,00 0,00 88 129,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 646,00 0,00 627,03 25 018,97 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 225,00 120,03 0,00 1 345,03 
  

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe 

i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 

102 700,00 0,00 7 243,00 95 457,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 300,00 0,00 7 000,00 2 300,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

750,00 0,00 243,00 507,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 555 145,60 19 749,02 19 449,97 4 555 444,65 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 766 432,00 17 722,97 17 722,97 766 432,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324 871,00 1 990,00 0,00 326 861,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 230,36 1 609,10 4 000,00 68 839,46 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 311,00 200,00 490,00 3 021,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 223 730,00 5 013,00 4 320,00 224 423,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 460,00 540,00 0,00 15 000,00 
 

4260 Zakup energii 9 127,00 1 310,00 309,71 10 127,29 
 

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 800,00 1 100,26 2 199,74 
 

4300 Zakup usług pozostałych 75 144,00 6 000,00 7 500,00 73 644,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 642,00 10,00 3,00 2 649,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 33,00 0,00 33,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 808,50 217,87 0,00 7 026,37 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 1 727,00 1 727,00 3 418 913,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 524 714,00 1 406,00 0,00 2 526 120,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 432 403,00 0,00 506,00 431 897,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

42 218,00 0,00 900,00 41 318,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 306,12 0,00 44,88 29 261,24 
 

4300 Zakup usług pozostałych 68 407,02 90,00 0,00 68 497,02 



9 

 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 151,00 0,00 211,12 4 939,88 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 231,00 0,00 1 031,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 767,80 0,00 65,00 4 702,80 
 

85395 Pozostała działalność 47 798,60 299,05 0,00 48 097,65 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 366,70 299,05 0,00 2 665,75 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 544 555,19 139 409,00          66 290,00   25 617 674,19 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 459 126,60 13 083,00 2 783,00 2 469 426,60 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 780,00 2 783,00 0,00 43 563,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 450,00 0,00 583,00 3 867,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 484 572,00 0,00 1 800,00 482 772,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 400,00 4 900,00 0,00 6 300,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

17 311,00 1 200,00 0,00 18 511,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 200,00 800,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 450,00 0,00 200,00 4 250,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

28 812,00 3 500,00 0,00 32 312,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 861,00 700,00 0,00 6 561,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 817 120,50 11 000,00 0,00 1 828 120,50 

  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

51 250,00 11 000,00 0,00 62 250,00 

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 699 404,75 5 879,00 2 060,00 2 703 223,75 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
26 098,82 600,00 0,00 26 698,82 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 504,86 1 460,00 0,00 33 964,86 
 

4260 Zakup energii 289 251,10 0,00 600,00 288 651,10 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 865,00 3 819,00 0,00 8 684,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 0,00 1 460,00 1 540,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 148 523,34 68 170,00 36 170,00 9 180 523,34 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 194 596,00 0,00 700,00 193 896,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 760,00 0,00 4 470,00 22 290,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 429,00 4 630,00 0,00 172 059,00 
 

4220 Zakup środków żywności 393 890,00 0,00 20 000,00 373 890,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 750,00 4 000,00 0,00 97 750,00 
 

4260 Zakup energii 329 468,00 4 200,00 0,00 333 668,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 110 478,98 19 140,00 0,00 129 618,98 
 

4300 Zakup usług pozostałych 114 676,00 4 200,00 0,00 118 876,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

57 381,96 27 040,00 0,00 84 421,96 

 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

27 000,00 0,00 9 300,00 17 700,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
28 029,00 4 127,00 0,00 32 156,00 

 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 80 489,00 0,00 1 700,00 78 789,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 176,00 833,00 0,00 8 009,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 7 221 531,85 41 277,00 25 277,00 7 237 531,85 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 184 796,00 0,00 4 463,00 180 333,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 752 869,94 500,00 0,00 753 369,94 
 



10 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

93 942,34 0,00 4 500,00 89 442,34 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 155,63 19 927,00 0,00 164 082,63 
 

4260 Zakup energii 258 453,00 350,00 0,00 258 803,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 985,00 15 450,00 0,00 19 435,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 919,00 0,00 160,00 5 759,00 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 050,00 550,00 0,00 2 600,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 801,00 0,00 450,00 9 351,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 201 320,00 0,00 13 698,00 187 622,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 0,00 688,00 2 312,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 650,00 0,00 698,00 3 952,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 098,00 0,00 120,00 6 978,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 50 387,00 0,00 500,00 49 887,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 959 626,00 4 500,00 0,00 2 964 126,00 
 

  

855 Rodzina 8 623 907,35 18 057,88 18 057,8 8 623 907,35 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 591 391,87 4 126,88 4 126,88 5 591 391,87 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00 0,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 599,32 0,00 998,09 335 601,23 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

38 158,18 0,00 351,22 37 806,96 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 443 699,00 1 349,31 0,00 1 445 048,31 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 17 457,00 0,00 2 277,57 15 179,43 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 518,00 2 777,57 0,00 22 295,57 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 136 525,81 131,00 131,00 2 136 525,81 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 326 848,00 0,00 131,00 326 717,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 845,00 131,00 0,00 29 976,00 
 

85595 Pozostała działalność 895 989,67 13 800,00 13 800,00 895 989,67 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 168,42 0,00 10 168,42 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 631,58 0,00 3 631,58 
 

4307 Zakup usług pozostałych 217 368,42 0,00 10 168,42 207 200,00 
 

4309 Zakup usług pozostałych 77 631,58 0,00 3 631,58 74 000,00 

 

  

 

 

 

 

202 563 531,40 551 765,13 
 

 RAZEM WYDATKI  350 247,08 202 765 049,45 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 426/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 11 grudnia 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:   

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę  

201.219,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 

337 ze zm.). 

   - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa 

się o kwotę 299,05 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących  

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

         - w jednostkach organizacyjnych powiatu, w celu dostosowania pierwotnie zaplanowanych wydatków, do 

przewidywanego wykonania, dokonuje się zmian w planie finansowym, pomiędzy poszczególnymi paragrafami oraz 

grupami wydatków, w ramach działów.  

         -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 201.219,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 57.000,00 zł,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 38.000,00 zł, 

 Zespół Szkół w Gołańczy - 2.000,00 zł, 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 1.800,00 zł, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 3.819,00 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 27.800,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy - 21.500,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu - 11.000,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie - 38.300,00 zł, 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się 

o kwotę 299,05 zł wydatki, w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 

zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów 

związanych z procesem orzeczniczym, m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart 

parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających).  

 

 



12 

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


